
“Krāslavas novada mednieku sporta svētki Aulejā 2025” 

- Iepriekšējās medībās es nomedīju zaķi un divas pīles ar diviem šāvieniem. 
- Es gan tā nevarētu…  

- Ko? Medīt? 
- Nē, melot! 

 

 Mednieku biedrība “Izavas” sadarbībā ar Krāslavas novada domi aicina medniekus, aktīvās 
atpūtas cienītājus, bērnus uz “Krāslavas novada mednieku sporta svētkiem Aulejā 2025”. 

Datums: 22.02.2025. 

- No plkst. 7:30 – komandu ierašanās, reģistrācija; 
- plkst. 8:45 – svinīga uzruna, svētku atklāšana; 
- plkst. 9:00 – instruktāža pirms sacensībām un starts. 

 
Norises vieta: Krāslavas novads, Aulejas pagasts, “Nitišķi”. 
 
PROGRAMMĀ:  

- Komandu reģistrēšana, kārtas numuru izloze. 
- Kulinārais konkurss. 
- Bērnu, jauniešu, ģimeņu konkursi, aktivitātes. 
- Apbalvošana un mednieku virtuves degustācija. 
 

NOLIKUMS MEDNIEKU KOMANDĀM STAFETĒ:  
Katrs mednieku kolektīvs var pieteikt 1  – 2 komandas. Tās sastāvā var iekļaut tikai tos 

dalībniekus, kuriem ir derīga mednieka apliecība un ieroču glabāšanas atļauja ierocim, ko 
tie izmanto. Nepieciešamības gadījumā var tikt lūgts uzrādīt dokumentus.  

 Sacensībās  piedalās  komanda  4  cilvēku  sastāvā,  kur  ceturtais  cilvēks  būs  atbildīgs  par 
ieroču  un  munīcijas  drošu  lietošanu  visos  stafetes  posmos.  Tas  ir,  ja  kādam  no  komandas 
dalībniekiem, pārvarot kādu no stafetes posmiem,  radīsies apgrūtinājums, ieroci būs iespējams 
nodot  ceturtajam  dalībniekam. Veidojot  komandu,  ieteicams  ievērot  solidaritātes  principu  (nav 
obligāts nosacījums), kur vecuma iedalījums ir pēc principa 30-40-50 (pirmais dalībnieks vecumā 
līdz 30 gadiem, otrais dalībnieks vecumā no 30 – 40 gadiem, trešais dalībnieks vecumā līdz 40 – 
50 gadiem, ceturtais dalībnieks vecumā 50 un vairāk gadiem).  

 
 Sacensību dalībnieki tiks sadalīti 2 grupās: 

1.grupa – Krāslavas novadu pārstāvošās komandas. 
2.grupa – komandas no citiem novadiem (viesi). 
Uzvarētājs tiks noteikts katrā grupā atsevišķi.  
 

Visi sacensību posmi stafetē tiks vērtēti pēc laika un precizitātes. Stafete jāveic pilnā apjomā 
(līdz galam), izpildot visus paredzētos stafetes elementus. Jebkurš sacensību posms tiek uzskatīts 
par pabeigtu pēc tam, kad ir finišējis pēdējais komandas dalībnieks. Obligāts nosacījums – stafeti 



noslēdzot,  jābūt  sašautiem  visiem  šķīvīšiem.  Stafete  tiek  noslēgta  brīdī,  kad  noskan  trešā 
dalībnieka beigu sitiens.   

Rezultāti  tiks  apkopoti,  pamatojoties  uz  kopējo  laiku,  ko  komanda  pavadīja,  veicot  visu 
šķēršļu joslu.  

Pie  katra  stafetes  posma  būs  uzraugošais  tiesnesis,  kas  sekos  precizitātei.  Ja  kāds  no 
elementiem  netiek  izpildīts  precīzi  pilnībā,  tiek  piešķirtas  60  soda  sekundes  komandai  par 
pārkāpumu. Komandas dalībniekiem obligāti jāreaģē uz tiesnešu aizrādījumiem.  Atkārtotu 
noteikumu pārkāpšanas gadījumā galvenais tiesnesis var pieņemt lēmumu par komandas 
diskvalifikāciju.  Tiesneša  lēmumu  var  apstrīdēt  līdz  protokola  parakstīšanas  brīdim  (pirms 
apbalvošanas).   
 

ŠĶĒRŠĻU JOSLA: 
1. Iesildīšanās (riepas pārvelšana). 
2. Vingrojumi uz baļķa (baļķa šķērsošana). 
3. Malkas sagatavošana un naža asmens pārbaude uz asumu.  
4. Medījuma vilkšana. 
5. Komandas darbs.  
6. Šaušana mērķī.  
7. Beigu sitiens.  
 

KATRS MEDNIEKU KOLEKTĪVS uz ugunskura gatavo vienu ēdienu no medījumiem.  
Neatkarīga  žūrija  degustē  sagatavotos  ēdienus  un  apbalvo  uzvarētājus.  Organizators  savu 

iespēju robežās nodrošina malku ugunskuriem. Aicinājums mednieku kolektīviem – pacienāt 
klātesošos.  

 
DROŠĪBAS PASĀKUMI:  
Katram  sacensību  dalībniekam  ir  jāiepazīstas  ar  šķēršļu  joslas  pārvarēšanas  noteikumiem 

un ar ieroču izmantošanas noteikumiem, par ko jāparakstās drošības noteikumu žurnālā. 
Katrs  komandas  pārstāvis  pārvar  visus  posmus,  ierocim  atrodoties  iepakotā  veidā  (ieroču 

somā).  Pārvarot  šķēršļus,  komandas  dalībnieki  ir  tiesīgi  nodot  ieroci  ceturtajam  komandas 
dalībniekam. Munīcijai jābūt pietiekošā daudzumā patronu jostā. Ceturtais komandas dalībnieks 
ir atbildīgs par ieroča un munīcijas atrašanās vietu un drošību. 6.posmā pirms šaušanas ierocim 
jābūt iepakotam un izlādētam, un pēc komandas "Uguns!" ierocis tiek ielādēts un tad šauts pa 
mērķiem.  

Līdzjutējiem ir stingri jāievēro norobežojuma joslas.  
 
IEROČI UN MUNĪCIJA: 
Sacensībās  var  piedalīties  tikai  ar  gludstobra  ieročiem  (20.,  16.,  12.  kalibrs)  –  ir  atļautas 

vienstobra, divstobru, pumpja vai pusautomātiskāsm bises. Šaušana notiek ar atsevišķiem 
šāvieniem,  un  ierocis  tiek  ielādēts  ar  vienu  patronu.  Bisei  nedrīkst  būt  kalimatora,  optiskais 
vai elektroniskais tēmeklis, ir atļautas tikai sliedes un grauds.  

Šaušana mērķī notiek stāvus no katram dalībniekam paredzētās vietas. Attālums no šaušanas 
vietas līdz mērķim – 30 m. Katram šāvējam noteikti trīs sportinga šķīvīši 110 mm 



diametrā, šāvienu skaits nav ierobežots. Kad dalībnieks ir trāpījis savos mērķos, tas var 
palīdzēt savas komandas biedriem.  

Šaušanai  tiek  izmantotas  tikai  lodes  patronas,  kas  ir  rūpnieciski  izgatavotas.  Munīciju 
dalībnieki sagādā sev paši. 
 

APBALVOŠANA: 
Visas komandas saņem  diplomus, finālisti un uzvarētāji saņem kausus,  medaļas un balvas 

no sponsoriem. Katrā grupā tiek apbalvotas pirmās trīs komandas, kas uzrādīs labāko rezultātu. Ir 
paredzētas veicināšanas balvas par startu individuālajās aktivitātēs.  
 

REĢISTRĒŠANĀS UN DALĪBA: 
Iepriekšēja komandu reģistrācija ir obligāta, tā tiek pieņemta līdz 19.02.2025. 
Reģistrēšanās dalībai sacensībās tiek pieņemta vietnē WhatsApp uz numuru 29435179 vai uz 

e – pastu zsdievlodzini@inbox.lv, norādot kolektīva un komandas nosaukumu un dalībnieku datus 
(vārds, uzvārds un dzimšanas gads). 

Dalības maksa – 15 euro no komandas ziedojumu veidā. Samaksa tiek veikta skaidrā naudā 
sacensību dienā. 

Sacensību organizators: MB “Izavas”. 
 
Politiskā reklāma aizliegta.  
Apģērbs atbilstošs laikapstākļiem.  
Sākot no 15.02.2025., iepriekš sazinoties pa tālr. 29435179, ir iespēja izmēģināt trasi, šaušanu mērķī.  
Pēc reģistrēšanās, komanda saņems stafešu posmu aprakstu.  
Neskaidrību gadījumā zvanīt pa tālr. 29435179.  
Atkarībā no laikapstākļiem, var tikt mainīta sacensību vieta (tiks precizēta līdz 19.02.2025.).  
 

 
 

 
 


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3

